
دریغ و افسوس 
واهی آبی‌ها

با شروع فصل جدید لیگ فوتبال 
قهرمانان آسیا ،استقلالی‌ها که 
برای دومین فصل متوالی مجوز 
شرکت دراین مسابقات را دریافت 
نکرده‌اند، دائماً ابراز تأسف و 
افسوس می‌کنند و براین تأکید 
می‌ورزند که جای‌شان دراین جام 
خالی است اما آیا واقعاً چنین 

است؟
عدم حضور آبی‌های تهران در 
این پیکارها از دو جهت کاری 
بایسته بوده نه تنها دریغی بر 
آن متصور نیست بلکه چه‌بسا 
غیبت برای آنها موهبتی بزرگ 
 . ست ا ه  د بو سته  ا خو نا ما  ا
استقلال با استمرار کاهلی‌های 
خیره‌کننده خود در زمینه‌های 
اداری و تشکیلاتی یک‌بار دیگر 
نتوانست از کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( مجوز حرفه‌ای بگیرد 
و بنابراین صلاحیت تشکیلاتی 
را  نان  لیگ قهرما شرکت در 
نداشت. دردناک‌تر از آن فقدان 
آمادگی کیفی و فنی استقلال 
برای حضور در مسابقه‌هایی 
است که حالا نه‌تنها مدعیان 
همیشگی خود از شرق و غرب 
قاره را در صحنه حاضر می‌بینند 
بلکه تیم‌های عربستانی را به 
ن  لطف خریدهای نجومی‌شا
و جذب سوپراستارهای جهانی 
در سطحی بالاتر از قاره کهن 
می‌یابد. اگر آبی‌ها بخواهند فقط 
به همان شعارهای همیشگی رایج 
در ورزش‌مان در‌خصوص اینکه 
با سالح‌های همت و تعصب 
می‌توان بر تیم‌های کهکشانی 
هم فایق آمد، دل ببندند، فقط 
رست  د  . ند یفته‌ا فر را  د  خو
است که پیروزی استقلال بر 
باشگاه‌های بشدت تجهیز شده 
سعودی غیر‌ممکن نیست اما 
چشم دوختن به شگفتی‌ها و 
انجام کارهای کارستان پدیده‌ای 
هرروزه نیست. باید با کار دائمی و 
صرف سرمایه‌های کلان به شکلی 
درست و تقویت فنی تیم‌ها به 
درجاتی رسید که برای پیروزی در 
آسیا نیاز به خلق معجزه در هر 
دیداری نباشد. اصولاً مگر در طول 
یک فصل فوتبالی چند بار معجزه 
روی می‌دهد و مگر می‌توان هر 
روز و هر هفته کارهای اعجازآمیز 
انجام داد و هر فصل انبانی از 
معجزه داشت؟ مگر می‌توان 
چپ و راست شاهکار آفرید و 
در مسابقاتی قهرمان شد که 
طولانی و سطح بالا و فرسایشی 
است و سرانجام آنهایی در صدرآن 
می‌نشینند که واقعاً کیفیت بالاتر 
و مهارت‌های عالی‌تری داشته 
باشند و قهرمانی‌شان منوط به 
معجزه‌ها و وابسته به انجام 
شاهکارهایی نباشد که شاید 
زودتر از هر 20 یا 30 سال یک‌بار 

شکل نمی‌گیرند.
استقلال تیم خوب و پرتوانی 
بل  لیاقت‌های غیر‌قا و  است 
انکاری دارد اما در قیاس با تعداد 
قابل توجهی از تیم‌های شرق و 
غرب قاره که در مرحله گروهی 
به 10 دسته تقسیم شده‌اند و 
دیدارهای این مرحله را از 25 
شهریور شروع کرده‌اند، به‌طور 
محسوس در سطح پایین‌تری قرار 
دارد. این تیم علی‌رغم ادعاهای 
هواداران دلسوخته‌اش اگر هم با 
نظر اغماض AFC مواجه و صاحب 
مجوز شرکت در فصل جاری لیگ 
قهرمانان می‌شد، توان فنی فتح 
این مسابقه‌ها و قدرت کیفی برای 
نیل به این مهم را نداشت و جز 
یک ناکامی تازه چیزی انتظارش را 
نمی‌کشید. همین وصف و برآورد 
البته برای سه تیم ایرانی حاضر 
در مسابقات امسال )پرسپولیس، 
سپاهان و نساجی( هم مصداق 
دارد و به‌نظر می‌رسد که حضور 
آنها مبتنی بر امیدهای واقعی 
قهرمانی نیست و بیشتر حالت 

کوبیدن آب در هاون را دارد.

 zیادداشت

پرویزمظلومی

تولد 69 سالگی

دیروز جشن تولد پرویز مظلومی بود. مظلومی )متولد 1333( که چه در 
دوران بازیگری و چه در دوران مربیگری خدمات غیرقابل انکاری را در باشگاه 
استقلال داشته، سال‌ها به عنوان دستیار مرحوم پورحیدری هم در استقلال 
فعالیت داشته و عضو کادرفنی تیمی بود که با هدایت پورحیدری دومین 
قهرمانی استقلال در آسیا را به دست آورد. مظلومی به دلیل چهار بار برد پی 
در پی در دربی هم عنوان‌های جالبی توسط هواداران استقلال کسب کرد.

مهدی هاشمی نسب

عکس پر بازدید

درحالی که عکسی از تمرینات استقلال بیرون نمی‌آید، اما هاشمی نسب 
یک عکس ازخودش در حین تمرین منتشر کرده که کلی بازدید داشته 
است. هاشمی نسب در بین هواداران بسیار محبوب است. این مربی 
در ابتدا قصد نداشت به کادرفنی نکونام اضافه شود، اما به دلیل اصرار 
نکو و همچنین هواداران به کادرفنی اضافه شد و در حال حاضرهم  یکی 

از امیدهای هواداران در نیمکت استقلال محسوب می‌شود.

حسن روشن

نپذیرفتن پست

 حسن روشن از جمله بازیکنان قدیمی استقلال است که به خاطرکسب 
افتخارات متعدد و بازی خوبی که به معرض نمایش می‌گذاشت همچنان 
مشهور و محبوب است. این پیشکسوت استقلال یک خصوصیت اخلاقی 
دارد که او را از بقیه متفاوت کرده است. روشن حرف‌های خود را بدون پرده و 
رک می‌زند و ملاحظه کسی را هم نمی‌کند. اینطور که گفته می‌شود اخیراً به 
روشن پیشنهاد حضور در هیأت مدیره استقلال شده که او نپذیرفته است.

وصال روحانی
روزنامه نگار

هدف جواد نکونام 
برتری در دربی است، 

نه پیگیری تخلفات 
احتمالی در باشگاه 

پرسپولیس بابت 
رعایت نشدن سقف 

قرارداد. نکونام 
می‌داند که اگر در 

دربی آینده برنده از 
میدان خارج شود، 

از موهبت برتری در 
بازی رو در رو با رقیب 

سنتی نیز برخوردار 
است و چنانچه در روز 
پایانی لیگ برتر کار به 
محاسبه بازی رو در رو 
بکشد، دست بالاتری 

خواهد داشت

از کمپ آبی
5استقلال

کسر امتیاز از سپاهان سبب شد 
استقلال تا رتبه دوم بالا بیاید و از شانس 
قابل توجهی برای رسیدن به صدر 
جدول برخوردار شد. این وضعیت 
نشأت گرفته از تخلفاتی است که باشگاه 
سپاهان به سبب رعایت نکردن سقف 
قرارداد مرتکب شده و حالا استقلال 
را در شرایطی قرار داده که اگر در 
بازی‌های باقی‌مانده یک امتیاز اختاف 
با پرسپولیس را جبران کند، بدون شک 

به صدر جدول خواهد رفت.
گرچه در روزهای اخیر گمانه‌زنی‌هایی 
درباره شکایت استقلال از پرسپولیس 
به دلیل رعایت نکردن سقف قرارداد 
دهان به دهان می‌شود و حتی گفته 
شده در باشگاه رقیب مبالغی خارج از 
چهارچوب مالی باشگاه به بازیکنان داده 

شده اما باشگاه استقلال به دلیل برخی 
ملاحظه‌کاری‌ها پیگیر این ماجرا نیست 
و قصد ندارد از این طریق و احتمالاً با 
محروم شدن تیمی دیگر به صدر جدول 
برود. نکونام نیز که از مناسبات میان دو 
باشگاه کاماً اطاع دارد، بدون اینکه 
پیگیر این موضوع باشد یا اینکه بخواهد 
از طریق رسانه‌ها به این ماجرا بپردازد، 
تنها در فکر جبران از راه پیروزی در 
بازی‌های آتی است و برای رسیدن به این 
هدف دست گذاشته روی بازی رو‌در‌رو 
با پرسپولیس تا امتیاز عقب افتاده را در 

بازی با پرسپولیس جبران کند.
درواقع هدف جواد نکونام برتری در دربی 
ــی در  ــری تخلفات احتمال ــه پیگی است، ن
باشگاه پرسپولیس بابت رعایت نشدن 
سقف قرارداد. نکونام می‌داند که اگر در 
دربی آینده برنده از میدان خارج شود، از 
موهبت برتری در بازی رو در رو با رقیب 
سنتی نیز برخوردار است و چنانچه در روز 
پایانی لیگ برتر کار به محاسبه بازی رو در 

رو بکشد، دست بالاتری خواهد داشت.
البته استقلال باید در نیم‌فصل دوم 
یک بار دیگر با پرسپولیس بازی کند 
اما به طور قطع اگر نکونام در بازی رفت 
از پس سرخ‌ها برآید و برنده این بازی 
باشد، قابلیت کسب یک تساوی در 
بازی برگشت را خواهد داشت و آنگاه از 
اقبال بیشتری برای رسیدن به قهرمانی 

برخوردار خواهد بود.
 

ادامه بردهای اقتصادی
گرچه نکونام در صحبت‌هایی که با 
شاگردان و دستیارانش داشته به موضوع 
اهمیت برد در دربی اشاره کرده اما او 
به دیگر بازی‌ها نیز توجه دارد و خوب 
می‌داند که اگر تیمش نتواند تا زمان 
رسیدن به دربی در وضعیت پیروزی 
باشد، عماً برتری مقابل رقیب سنتی در 
راستای رساندن او و شاگردانش به صدر 
جدول کمکی نخواهد کرد. احتمالاً دربی 
102 زمانی برگزار خواهد شد که استقلال 

ــازی در لیگ برتر  دست کم دو یا سه ب
انجام داده باشد و لازم است که استقلال 
در این بازی‌ها به برتری برسد تا موقعیت 
خود را برای دستیابی به صدر جدول از 
ــام در صحبت‌هایی که  کف ندهد. نکون
داشته به قدرت سپاهان اشاره و حتی 
به همکارانش گفته این تیم قابلیت 
بازگشت به صدر جدول را دارد و استقلال 
باید در بازی‌های باقی‌مانده امتیازی از 
دست ندهد تا سپاهان هر اندازه امتیاز 
به دست آورد، شانسی برای صدرنشینی 
نداشته باشد. درواقع نکونام سپاهان را 
همچنان یک مدعی سرسخت می‌داند 
اما او به این موضوع واقف است که 
کاهش امتیاز از این باشگاه تا چه اندازه 
فرصت بزرگی است تا تیمش رتبه بهتری 
را در جدول به دست آورد. به همین دلیل 
نکونام روی دیگر بازی‌ها نیز حساس 
است و برتری در بازی‌های پیش از دربی 
را در حقیقت پلی در جهت رسیدن به 

امتیاز کامل دربی می‌داند.

 خطیر کجای بازی است
تردیدی نباید داشت که حمایت‌های مالی 
از بازیکنان و کادر فنی نقشی بزرگ در 
موفقیت‌های آتی استقلال خواهد داشت. 
اگر مدیران باشگاه استقلال در فراهم 
کردن بودجه مناسب و تزریق به موقع 
به بازیکنان موفق عمل کنند، استقلال 
شانس زیادی برای دستیابی به اهدافی که 
نکونام ترسیم کرده خواهد داشت. خطیر 
خود یک بار در مصاحبه‌اش تأکید کرده 
که به همراه نکونام روی یک کشتی قرار 
دارد و اهداف مشترکی را دنبال می‌کند. 
این حرف بدان معنا است که مدیرعامل 
استقلال نیز عمیقاً به فکر موفقیت است 
اما خطیر باید در عمل ثابت کند که به 
دنبال چنین اهداف بزرگی است و باید 
با برآورده کردن امکانات مالی تیم را در 
وضعیت روحی و روانی مناسبی قرار دهد 
تا با کمترین دغدغه به پیشروی ادامه 
داده و به جبران امتیاز اندک باقی مانده 

با صدرنشین امیدوار باشد.

کسر امتیاز از سپاهان نکونام را امیدوار کرد

دربی ، زمان بازگشت به صدر

 تنها خرید خارجی تیم مدیریتی استقلال در فصل نقل و انتقالات تابستانی، هنوز قراردادی با این 
ـــه جمع آبی‌های پایتخت اضافه شده،  ـــه تازگی ب باشگاه امضا نکرده است. گوستاوو بلانکو که ب
هنوز به صورت رسمی بازیکن این تیم محسوب نمی‌شود. این بازیکن آرژانتینی طی روزهای 
اخیر در تمرینات استقلال حضور یافته ولی از آنجایی که هنوز قرارداد رسمی با این تیم به امضا 
نرسانده، مشغول انجام تمرینات انفرادی است و به تمرینات گروهی اضافه نشده است. در واقع 
تیم مدیریتی استقلال هنوز نتوانسته است مشکلات مربوط به سقف قرارداد را برطرف کند و با 
ـــری در  ـــران باشگاه قدم مؤث ـــر 20 روز می‌گذرد، مدی ـــم در لیگ برت ـــن تی ـــازی ای ـــن ب وجود اینکه از آخری
این زمینه برنداشته‌اند. در نهایت به نظر می‌رسد تا زمانی‌که باشگاه استقلال نتواند از هزینه‌های 
فصل جاری و سقف تعیین شده بکاهد، قرارداد گوستاوو بلانکو نیز امضا نخواهد شد و طبیعتاً این 
بازیکن نیز حاضر نیست ریسک مصدومیت را به جان بخرد و تا اطاع ثانوی به صورت انفرادی 
مشغول تمرین خواهد شد. بلانکو تنها بازیکن خارجی از میان چندین بازیکن معرفی شده از 
سوی نکونام است که بالاخره مدیران استقلال موفق شدند او را به خدمت بگیرند و باید دید 
سرانجام او چه زمانی می‌تواند قرارداد رسمی با آبی‌ها را امضا کرده و در دسترس کادرفنی باشد.

 روزبه چشمی، محمدحسین مرادمند و صالح حردانی سه بازیکن ملی‌پوش استقلال بودند 
که درایام فیفا تیم ملی بزرگسالان را همراهی کردند. این سه بازیکن با نظر قلعه نویی 
ـــا توجه به اینکه استراحتی بعد از  در اردوی اخیر تیم ملی حضور یافتند و بعد از پایان اردو ب
ـــام مرخصی گرفتند. بازیکنان ملی‌پوش استقلال  پایان لیگ نداشتند، چند روز از جواد نکون
طبق هماهنگی با جواد نکونام چند روزی را به استراحت پرداختند و دو سه روزی است که به 
کمپ مرحوم حجازی رفته و کار خود را از سر گرفتند. با اضافه شدن این سه بازیکن مطرح 
ـــه چشم خواهد آمد.  ـــر ب ـــام کمت ـــزد جواد نکون ـــود بازیکن ن ـــات استقلال، مشکل کمب ـــه تمرین ب
ـــات استقلال  ـــه تمرین ـــز اردوی امیدها را ترک کرده و ب ـــادی نی خصوصاً اینکه محمدرضا خالدآب
اضافه می‌شود. این درحالی است که سیدحسین حسینی، ارسان مطهری، امید حامدی‌فر 
و سامان تورانیان چهار بازیکن استقلال همراه تیم اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی هانگژو 
رفته‌اند و در تمرینات استقلال حضور ندارند. استقلال به دلیل حضور بازیکنانش در تیم 
ـــی اعام شود.  ـــخ نهایی آن چه زمان ـــوم نیست تاری ـــاده و معل ـــق افت ـــه تعوی ـــازی‌اش ب ـــد ب امید چن
فعاً شاگردان نکونام با وجود همه مشکلات و نگرفتن حق و حقوق‌شان در تمرینات حاضر 

ـــد. ـــرای ادامه لیگ آماده می‌کنن شده و خود را ب
 

خرید خارجی استقلال در لیست انتظار

چرا قرارداد بلانکو ثبت نمی شود؟
مرادمند، حردانی و چشمی در تمرین

چشم امید نکو به ملی‌پوشان استقلال
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